

Ejendomsselskabet Bertil Krog Simonsen ApS

Solbakken 46, 8450 Hammel

Årsrapport for

2016

CVR-nr. 33 03 97 78

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2017.

Bertil Krog Simonsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Bertil Krog Simonsen ApS
Solbakken 46
8450 Hammel

CVR-nr.: 33 03 97 78
Stiftet: 16. juni 2010
Hjemsted: Favrskov
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Bertil Krog Simonsen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Modervirksomhed

BKS Holding 2010 ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning og investering i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.834.166 mod 3.874.487 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.420.566 mod 2.575.817 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Investeringsejendomme måles til dagsværdi og den dermed forbundne gæld måles til amortiseret kostpris.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendomme er opgjort på baggrund af en afkastbaseret beregningsmodel. Der er anvendt afkastkrav ud fra individuelle vurderinger af ejendommene. Afkastkrav er fastsat til ca. 3-5,5%. Mindre udsving i afkastkravet kan betyde forholdsvis store udsving i dagsværdien af selskabets investeringsejendomme.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	3.834.166	3.874.487
Værdiregulering af investeringsejendomme	4.001.279	1.710.855
1 Personaleomkostninger	-378.284	-339.579
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-56.612	-42.913
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	0	707.911
Driftsresultat	7.400.549	5.910.761
Andre finansielle indtægter	0	494.885
2 Andre finansielle omkostninger	-3.011.643	-3.048.139
Resultat før skat	4.388.906	3.357.507
3 Skat af årets resultat	-968.340	-781.690
Årets resultat	3.420.566	2.575.817
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	230.000	230.000
Overføres til overført resultat	3.190.566	2.345.817
Disponeret i alt	3.420.566	2.575.817

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	62.027	62.863
4	Grunde og bygninger	1.978.919	2.019.695
5	Investeringsejendomme	<u>82.386.922</u>	<u>77.033.184</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>84.427.868</u>	<u>79.115.742</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>84.427.868</u>	<u>79.115.742</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.801	5.517
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>13.801</u>	<u>5.517</u>
	Likvide beholdninger	<u>201.849</u>	<u>180.505</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>215.650</u>	<u>186.022</u>
	Aktiver i alt	<u>84.643.518</u>	<u>79.301.764</u>

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	800.000	800.000
7	Overført resultat	9.282.846	6.092.280
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	230.000	230.000
	Egenkapital i alt	<u>10.312.846</u>	<u>7.122.280</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	6.940.397	6.048.155
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.940.397</u>	<u>6.048.155</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	40.936.425	40.143.568
	Deposita	1.470.735	1.433.475
	Gæld til tilknyttede virksomheder	20.047.583	20.025.897
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>62.454.743</u>	<u>61.602.940</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	681.234	1.029.577
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	132.201	78.291
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	76.098	0
	Anden gæld	3.989.065	3.383.527
	Periodeafgrænsningsposter	56.934	36.994
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.935.532</u>	<u>4.528.389</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>67.390.275</u>	<u>66.131.329</u>
	Passiver i alt	<u>84.643.518</u>	<u>79.301.764</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Eventualposter**

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	360.569	315.704
Andre omkostninger til social sikring	12.938	12.812
Personalemkostninger i øvrigt	4.777	11.063
	<u>378.284</u>	<u>339.579</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	685.676	666.293
Andre renteomkostninger	2.325.967	2.381.846
	<u>3.011.643</u>	<u>3.048.139</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	76.098	409.065
Årets regulering af udskudt skat	892.242	372.625
	<u>968.340</u>	<u>781.690</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris primo	65.000	2.101.247
Tilgang	15.000	0
Kostpris ultimo	<u>80.000</u>	<u>2.101.247</u>
Af- og nedskrivninger primo	2.137	81.552
Årets afskrivninger	15.836	40.776
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>17.973</u>	<u>122.328</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>62.027</u>	<u>1.978.919</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	51.164.469	41.798.311
Tilgang i årets løb	<u>1.352.459</u>	<u>9.366.158</u>
Kostpris ultimo	<u>52.516.928</u>	<u>51.164.469</u>
Regulering til dagsværdi primo	25.868.715	23.291.143
Årets regulering til dagsværdi	<u>4.001.279</u>	<u>2.577.572</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>29.869.994</u>	<u>25.868.715</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>82.386.922</u>	<u>77.033.184</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,96 %
Højeste afkastprocent	5,5 %
Laveste afkastprocent	3 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
4,71	86.678.258	82.386.922	4.291.336
5,21	78.508.386	82.386.922	3.878.536

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>		
6. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo	800.000	800.000		
	800.000	800.000		
7. Overført resultat				
Overført resultat primo	6.092.280	3.807.591		
Korrektion som følge af ændret praksis	0	-61.128		
Årets overførte overskud eller underskud	3.190.566	2.345.817		
	9.282.846	6.092.280		
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte primo	230.000	225.000		
Udloddet udbytte	-230.000	-225.000		
Udbytte for regnskabsåret	230.000	230.000		
	230.000	230.000		
9. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	681.234	38.077.270	41.617.659	41.173.145
Deposita	0	0	1.470.735	1.433.475
	681.234	38.077.270	43.088.394	42.606.620

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld med i alt t.kr. 41.618 er sikret ved pant i ejendomme.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 5.285 til sikkerhed for bankengagement med Jyske Bank A/S.

Bogført værdi af ejendomme udgør t.kr. 84.365.

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er indgået finansielle kontrakter med Jyske Bank A/S. Kontrakten er negativ med t.kr. 3.887 pr. 31.12.2016, hvilket er medtaget som en forpligtelse under gæld.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BKS Holding 2010 ApS, CVR-nr. 33047177 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 205 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.